
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de Noviembre de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 6111 1109291802 SI 27,64  SI CUMPLE

2 5137 1130591084 SI 26,91  SI CUMPLE

3 5838 1088236842 SI 23,52  SI CUMPLE

4 6416 5819800 SI 16,49  SI CUMPLE

5 5267 93363932 SI 16,00  SI CUMPLE

6 2314 1024478675 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 4035 94482128 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 4084 1094957214 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

9 4121 1010163636 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

10 4148 94473694 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

11 4199 1014229916 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

12 4311 29287150 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

13 4328 1116870853 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

14 4357 34331873 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

15 4406 98526126 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

16 4446 80811376 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

17 4480 79962670 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

18 4615 71227593 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

19 4628 75104475 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

20 4925 1061704763 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

21 4967 7178063 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

22 5078 7165246 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

23 5474 53140593 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

24 5493 14836779 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-06-2024

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 
IDENTIFICACIÓN

Profesional en: Física o Licenciatura en Matemáticas y Física o Licenciatura en Matemáticas o Licenciatura en Física o Licenciatura en Ciencias Naturales o Ingeniería. Con maestría o doctorado en: Física o Ciencias-Física. Con 
experiencia profesional y experiencia en docencia universitaria. Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años. Con experiencia investigativa en materiales magnéticos y espectrometría Mössbauer.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 
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ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:
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N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ciencias

Definitivo Después De Reclamaciones
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25 5496 94505380 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

26 5734 1061707582 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

27 5783 1085686221 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

28 5786 80134286 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

29 5795 80798553 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

30 5852 1032448795 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

31 5855 75083297 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

32 6104 52728835 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

33 6213 1088254251 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

34 6242 72223105 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA OTRA(S)

DIPLOMAS Y/O ACTAS DE GRADO 
INCOMPLETAS O ILEGIBLES, CONFORME A LOS 
TERMINOS DE REFERENCIA SECCION 
INSCRIPCION Y CARGUE DE HOJAS DE VIDA

35 6365 1088278476 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

36 6396 11233965 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

37 6453 77186674 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA


